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AP.271.3.4.2013/3                                                                            Ogrodzieniec 27.03.2013 r. 

AP.271.3.2013 

 

 

SZANOWNI OFERENCI 

 

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania 
odpadów  komunalnych  powstających  na  nieruchomościach  zamieszkałych  na  
terenie Gminy Ogrodzieniec” 

  

 Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.)  Zamawiający udziela odpowiedzi 
i składa następujące wyjaśnienia na złożone pytania: 

Pytanie 1 

Zakład X zwraca się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdział I „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 4 ppkt h), który 
mówi, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych powinien być czynny w każdą 
wolną sobotę w godzinach od  8:00 do 19:00. Jeśli sobota będzie dniem ustawowo wolnym od 
pracy punkt powinien być czynny w poprzedzający sobotę piątek w godzinach od 8:00 do 
19:00. 

Pytanie brzmi: 
Czy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych powinien być czynny tylko w dniach 
w/w, czy również w inne dni robocze tygodnia? 
 
Odpowiedź 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów powinien być czynny tylko w wyżej wymienione 
dni to znaczy w każdą sobotę w godzinach od 8:00 do 19:00.  Jeśli sobota będzie dniem 
ustawowo wolnym od pracy w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 
wolnych od pracy (Dz. U. nr 4 poz. 28 z późn. zm.) punkt powinien być czynny w 
poprzedzający sobotę piątek w godzinach od 8:00 do 19:00. 

Pytanie 2 

Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdział V „Wykaz oświadczeń i dokumentów” pkt 2 ppkt a), 
który mówi, że w przypadku zamówień na dostawy lub usługi – oświadczenie Wykonawcy 
jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie 
uzyskać poświadczeń, o których mowa powyżej. 

Pytanie brzmi: 
Czy Zamawiający uzna oświadczenie Wykonawcy mówiące o potencjale co najmniej 100 
posesji jednorodzinnych? Nadmieniamy, że usługi w posesjach jednorodzinnych 
wykonywane są nadal. 
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Odpowiedź 

Zamawiający wymaga złożenia poświadczenia zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 
składane (Dz. U. z 2013, poz.231). Wykonawca ma prawo do złożenia oświadczenia o 
należytym wykonaniu lub wykonywaniu usługi tożsamej z będącą przedmiotem 
zamówienia, zamiast poświadczenia wystawionego przez podmiot na rzecz którego była 
świadczona usługa, jedynie w przypadkach gdy z uzasadnionej przyczyny o charakterze  
obiektywnym  uzyskanie takiego dokumentu nie jest możliwe. Przesłankę obiektywnej 
niemożliwości uzyskania dokumentu o którym mowa powyżej Wykonawca musi 
udowodnić Zamawiającemu. Złożenie oświadczenia w miejsce poświadczenia bez 
zrealizowania powyższych warunków nie spełnia wymogów Rozporządzenia. 
 

Pytanie 3 

W części V SIWZ – Wykaz oświadczeń i dokumentów,  jakie mają dostarczyć Wykonawcy  
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu w pkt. 1.2 Zamawiający 
wymaga od Wykonawcy przedłożenia dowodów potwierdzających doświadczenie i rzetelność 
świadczenia tożsamych usług dla podmiotów/jednostek (łącznie) o potencjale co najmniej 100 
posesji jednorodzinnych i 10 posesji wielorodzinnych – bloki” 

Pytanie: czy takie poświadczenie może być wystawione np. przez Urząd Miasta, Gminy na 
terenie którego Wykonawca obsługuje wymaganą liczbę posesji i ze swoich zadań wywiązuje 
się należycie? 

Odpowiedź 

Wyżej wymienione poświadczenie nie może być wystawione przez Urząd Miasta, Gminy 
na terenie której Wykonawca obsługuje wymaganą liczbę posesji, gdyż Wykonawca nie 
świadczy usług nas rzecz Urzędu, tylko indywidualnych mieszkańców. Poświadczenie 
ma potwierdzać należyte świadczenie usług i powinno być podpisane przez właścicieli 
nieruchomości z którymi Wykonawca ma lub miał podpisane umowy.  

Pytanie 4  

W części XI – Opis sposobu obliczenia ceny pkt. 3 Zamawiający wymaga podania również 
ceny za wyposażenie 35 posesji w pojemnik 1100 l i odbiór oraz zagospodarowanie z niego 
odpadów przez 24 miesiące. 

Pytanie: czy podane 35 pojemników o poj. 1100 l przewidywane jest do obsługi budynków 
wielorodzinnych (bloków), jeżeli tak, to czy należy uwzględnić częstotliwość wywozu 
przewidzianą dla tego typu zabudowy (1 raz na tydzień)?, fakt ten w znaczącym stopniu 
różnicuje wartość oferty.  

Odpowiedź 

Do obliczenia ceny ofertowej należy przyjąć, że jest 35 pojemników o pojemności 1100 l 
do obsługi budynków wielorodzinnych (bloków), a częstotliwość ich wywozu 1 raz na 
tydzień (jak w Rozdziale I pkt. 3a odnośnik pierwszy Opisu przedmiotu zamówienia). 
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Cp1100 – to cena wykorzystywana do obliczenia ceny ofertowej  oraz podana w 
formularzu ofertowym pkt. I odnośnik drugi, powinna uwzględniać wyposażenie posesji 
w ten pojemnik z częstotliwością wywozu1 raz w tygodniu i dotyczyć okresu 1 miesiąca 
(przy założeniu, że świadczenie zamówienia dotyczy 24 miesięcy). 

Natomiast w formularzu ofertowym pkt. II ppkt. b  (ceny składników do zamówienia 
uzupełniającego) należy podać cenę jednorazową dla tego pojemnika tj. wyposażenia 
posesji w pojemnik i 1-razowy wywóz.   

 

 Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.)  Zamawiający dokonuje zmiany 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:  

 

Uchyla się ze SIWZ załączniki 6a i 6b a w ich miejsce wprowadza się załącznik 6 o 
brzmieniu: 

Załącznik nr 6 do SIWZ 

................................................................                                         ........................................................... 
(miejscowość i data) 

.................................................................... 
(nazwa i adres Wykonawcy) 

 
Gmina Ogrodzieniec 
Plac Wolności 25 
42-440 Ogrodzieniec 

 

OŚWIADCZENIE O BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA NA PODSTAWIE  
 ART. 24 UST. 1 USTAWY PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH   

 
Stosownie do treści § 3.1 pkt 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego  2013 r. w 
sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form ,  w jakich 
te dokumenty mogą być składane:  

Oświadczam(y), że 

nie podlegam(y) wykluczeniu z postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia na podstawie 
przesłanek zawartych w art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) 

.......................................................................................... 
(podpis osób/y uprawnionej do reprezentacji Wykonawcy) 

 

 Pozostałe zapisy SIWZ nie zmienione niniejszym pismem pozostają bez zmian. 

 

 

 


